平成３０年９月１日

各中学校バドミントン部顧問様

長崎県バドミントン協会 中学生部

第１１回 長崎県中学生バドミントンチャレンジカップ大会

 初秋の候、貴職におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、今年度もチャレンジカップを開催したいと思います。バドミントンを始めたばかり又は試合に出場

する機会が少ない中学生の皆さんの多くの参加をお待ちしております。

１ 主   管   長崎県バドミントン協会 中学生部

２ 期日・会場   平成３０年１１月２３日（金）団体 ・ ２４日（土）個人

会場：男子 小佐々スポーツセンター（体育室）6面

（住所）佐世保市小佐々町黒石５２３番地１（電話）0956‐68‐3787

女子 東部スポーツ広場体育館 メイン 10面 サブ 4面

（住所）佐世保市浦川内町無番地 （電話）0956‐39‐5855

          開館時間 ８：００（予定）  受付(打合会) ８：２０～ 開始式 ９：３０～

３ 参 加 資 格   長崎県内に在籍の中学１・２年生で協会登録を行っている選手。

 （1）団体 学校単位とし、チーム数の制限は設けない。ただし、3～4名参加については各学校 1チーム

とする。2複 1単とし、重複しての参加はできない。また、3～4名の学校は第２ダブルスを棄権

とする。

１ 参加資格（条件）

ア 各郡市の新人大会等における団体戦において一度も出場していない選手のみで構成されたチ

ーム。

（この大会は底辺の拡大が目的です。地区大会に出場し、県大会を逃した選手はセカンド大会に出

場してください。）

イ 出場にあたっては、学校長の許可を得ること。

２ チーム標記について

 戦力が一番勝るチームをＢチームとし、以下Ｃ、Ｄ、Ｅとする。

 （2）個人  各学校何名でも可。（協会登録選手であること。）ただし、単復の二重登録は認めない。

１ 参加資格（条件）

今年度 県中学校バドミントン競技新人大会(個人戦)への権利を獲得していない生徒。

かつ、今年度 県バドミントン新人セカンド大会(個人戦)への権利を獲得していない生徒。

２ 種目

中学男子２年生の部 シングルス・ダブルス   中学男子１年生の部 シングルス・ダブルス

        中学女子２年生の部 シングルス・ダブルス   中学女子１年生の部 シングルス・ダブルス

※ 学年を繰り上げての参加はできません。（例 １年生が２年生の部に出場するなど）

  （3）留意事項

○ 県新人大会の要項は県中体連の HP(１０月以降)、セカンド大会の要項は長崎県バドミントン

協会の HPにて掲載します。

○ 県新人大会及び、セカンド大会の参加の権利については、それぞれの要項に掲載しているので、

それらをご確認ください。

４ 競 技 方 法    団体・個人とも１５点３ゲーム（２１点打ち切り）を予定。（参加人数により変更有）

５ 参 加 料   団体 1チームにつき５，０００円 個人１人９００円

（長崎県バドミントン協会振興基金１００円含む。シャトルは全て準備します。）

６ 申し込み    長崎県バドミントン協会のHPから申込書をダウンロードし、必要事項を入力し、

         ① プリントアウトしたものを下記あてに郵送

         ② 申込データを下記のメールアドレスにメール送信

※ ① ②どちらとも平成３０年１１月１２日（金）までに申し込むこと（期日厳守）

７ 組み合わせ  ・専門委員に一任する。コンピュータによる自動抽選。トーナメント方式で実施する。

         ・トーナメント表は当日配布する。

８ そ の 他  ・けが等により、ダブルスの一人が棄権の場合は、種目等を変更して出場することができる。

ただし、申込後の棄権については参加料の返金をしませんのであらかじめご了承ください。

詳細については後日 HPにて連絡いたします。

                   ・審判については出場選手にお願いします。（事前指導をお願いします。）

                   ・駐車場については，係の指示に従ってください。特に男子会場は駐車スペースには限りがあ

りますので必ず乗り合わせて（できるだけ定員数いっぱい）ご来場ください。

          ・申込み時に登録番号の間違いがないようにお願いします。

           なお、今年度、県協会登録を確実に行った生徒で、まだ、登録番号が届いていない生徒は、

登録番号欄には、「申請中」と明記すること。本部で確認いたします。

          ・監督会議資料、参加一覧などは、事前に県協会ＨＰに掲載いたします。

・くるぶしソックスの使用、装飾品（腕輪、首輪、健康リング、ミサンガ等）の着用は認めな

い。

・団体上位 8チーム、個人各種目上位４組、４名は１２月１５日 １６日に実施する第１１

回長崎県バドミントン新人セカンド大会の個人戦への出場の権利を有する。

振込先 親和銀行 深堀支店 普通 3020145 長崎県中体連バドミントン競技部 代表 川添卓磨

(1) 大会参加申込書発送と同時に指定口座へ振込で納入すること。印字の関係上、学校名がわかるようにカ

タカナ 12字以内にまとめること。（手数料は参加者負担。振込締切 11月 16日（金））

(2)  11月 16日までに振り込みが完了できない場合は、速やかに相浦中学校川添まで連絡すること。

(3) 振込金受領書（振込票）をもって、領収書に代える。

(4)  不参加の場合は返金いたしません。

① 郵送先 〒８５８－０９１４ 佐世保市川下町２７７番地

                佐世保市立相浦中学校 川添 卓磨 宛

                TEL 0956-48-2522  携帯  090-9589-7845

② メールアドレス kenji.matsuo37@gmail.com 佐世保市立日宇中学校 松尾 憲二宛)

※ ファイル名は「学校名（性別）」でお願いいたします。また、「開封確認の返送」を行うこと。

mailto:kenji.matsuo37@gmail.com